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„KUNDMACHUNG
des Bürgermeisters über die Wertsicherung
von Benutzungsgebühren 2023

Stadtgemeinde Trofaiach

Luchinettigasse 9, A-8793 Trofaiach

www.trofaiach.gv.at

Geschäftszahl

850-4/2022

Bezug

Wassergebührenordnung

Bearbeiterin

sabine.reichl@trofaiach.gv.at

Telefon

03847/2255-209

Datum

28.11.2022

Gemäß § 71a Abs. 2 der Steiermärkischen Gemeindeordnung 1967 - GemO, LGBI. Nr.
115/1967, in Verbindung mit dem Beschluss des Gemeinderates der Stadtgemeinde Trofaiach
vom 17.12,2020 wird kundgemacht:

Aufgrund der Verlautbarung der Bundesanstalt Statistik Austria über den
Verbraucherpreisindex 2015 (VPI 2015) ändert sich die Höhe der Benutzungsgebühren ab
01.01.2023 um 10,6 %. Dies bedeutet eine Änderung der Gebührenhöhe im Falle der
Wasserzählergebühr und Wasserverbrauchsgebühr gemäß §§ 4 und 5 der
Wassergebührenordnung der Stadtgemeinde Trofaiach vom 17.12.2020.

Pro Wasserzähler/ Monat

Größe 3
Größe Q3:2,5m3
Größe 7
Größe Q3:4m3
Größe 20
Größe Q3:16m3
Größe 80
Größe Q3:63m3
Größe 100
Größe Q3:100m3

von

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR 13,33
EUR 26,94
EUR 18,93
EUR 42,44

2,47
3,01
3,13
3,18
4,53
8,19

auf

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

2,73
3,33
3,46
3,52
5,01
9,06

EUR 14,74
EUR 29,80
EUR 20,94
EUR 46,94

Wasserverbrauchsqebühr pro m3 EUR 1,24 EUR 1,37

Bereitstellunasqebühr/Monat

Größe 3 bzw. Q3:2,5 m3
(1-2 Nutzungseinheiten) Jahresverbrauch 0-49 m3
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EUR 4,61 EUR 5,10
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Größe 3 bzw. Q3:2,5 m3 (1-2 Nutzungseinheiten) EUR 5,79

Größe 3 bzw. Q3;2,5 m3 (3-5 Nutzungseinheiten) EUR 19,36

Größe 3 bzw. Q3:2,5 m3 (6-9 Nutzungseinheiten) EUR 35,38

Größe 3 bzw. Q3:2,5 m3 (10-12 Nutzungseinheiten) EUR 60,84

Größe 7 bzw. Q3:4 m3 EUR 82,96

Größe 20 bzw. Q3:16 m3 EUR 147,46

Größe 80 bzw. Q3:63 m3 EUR 299,56

Größe 100 bzw. Q3:100 m3 EUR 483,86

Für Gewerbebetriebe/Monat

bis 130 m3/Jahr
Größe 3 bzw. Q3:2,5 m3 (1-2 Nutzungseinheiten) EUR 5,79

bis 500 m3/Jahr
Größe 3 bzw. Q3:2,5 m3 (3-5 Nutzungseinheiten) EUR 19,36

bis 1.000 mVJahr
Größe 3 bzw. Q3:2,5 m3 (6-9 Nutzungseinheiten) EUR 35,38

über 1.000 m3/Jahr
Größe 3 bzw. Q3:2,5 m3 (10-12 Nutzungseinheiten) EUR 60,84

EUR 6,40

EUR 21,41

EUR 39,13

EUR 67,29

EUR 91,75

EUR 163,09

EUR 331,31

EUR 535,15

EUR 6,40

EUR 21,41

EUR 39,13

EUR 67,29

Allen obigen Angaben wird die gesetzliche Umsatzsteuer zugerechnet.

Di^Anderung dieser Gebühren wird mit 01. Jänner 2023 wirksam.

)e(r/9ürgermeister

Marjo'Abl, MBA)

Angeschlagen am: 01.12.2022
Abgenommen am: 16.12.2022"
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